



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

FINIQUITO

HOJA: 1
DE: 2

PERIODO DEL 1 DE MAYO AL 20 DE MAYO DE 2015 FECHA 20 DE MAYO DE 2015

OBRA:	REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE CALLE GENERAL ANGEL FLORES EN EL TRAMO COMPRENDIDO BLVD. ROSENDO G. CASTRO A CALLE SERAPIO RENDON, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-060-15
		CONTRATISTA:	ING. MAGDALENO ANTES RIVERA

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1	PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS								
A	REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE CALLE GENERAL ANGEL FLORES EN EL TRAMO COMPRENDIDO DEL BLVD. ROSENDO G. CASTRO A CALLE SERAPIO RENDON, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA								
A-1	PRELIMINARES								
A-1-1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA	M2	481.91	465.42		465.42	16.49	8.92	\$147.09
A-1-2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTO DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCION DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA	JGO	2.00	2.00		2.00	0.00	1,060.64	\$0.00
A-1-3	CORTE DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 5 A 7 CM DE PROF. CON CORTADORA A GASOLINA Y DISCO DE DIAMANTE	ML	253.20	242.72		242.72	10.48	37.72	\$395.30
A-1-4	DEMOLICION DE LOSA EXISTENTE DE CONCRETO HIDRAULICO (LOSAS EN MALAS CONDICIONES) DE 18 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS, MARTILLO DE RETROEXCAVADORA	M2	481.91	465.42		465.42	16.49	143.92	\$2,373.24
A-1-5	EXCAVACION CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO "B", DE 0.00 A 1.00 MTS. DE PROFUNDIDAD EN SECO	M3	240.96	251.32		251.32	-10.36	30.14	-\$312.25
A-1-6	CARGA Y RETIRO DE MATERIAL DE DESPERDICIO PRODUCTO DE DEMOLICION A 15 KMS.	M3	426.01	417.48		417.48	8.53	122.10	\$1,041.51
	TOTAL DE PRELIMINARES								\$3,644.89
A-3	BASE CONCRETO FLUIDO								
A-3-1	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'c= 60 KG/CM2 REV 12 TMA 1 1/2" CON ADITIVO EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	255.41	265.29		265.29	-9.88	900.78	-\$8,893.28
	TOTAL DE BASE CONCRETO FLUIDO								-\$8,893.28

CONFORME



REVISÁ

V. B.

APRUEBA

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ING. JESÚS RICARDO GAMEZ LEON
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

FINIQUITO

HOJA: 2
DE: 2

PERIODO DEL 1 DE MAYO AL 20 DE MAYO DE 2015 FECHA 20 DE MAYO DE 2015

OBRA:	REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE CALLE GENERAL ANGEL FLORES EN EL TRAMO COMPRENDIDO BLVD. ROSENDO G. CASTRO A CALLE SERAPIO RENDON, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-060-15
		CONTRATISTA:	ING. MAGDALENO ANTES RIVERA

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
A-4	CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR								
A-4-1	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'c=300 KG/CM2, DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE FRAGUADO RAPIDO CON ACELERANTE, INCLUYE: CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5", MATERIALES Y M.O.	M2	481.91	465.42		465.42	16.49	385.95	\$6,364.31
	TOTAL DE CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR								\$6,364.31
A-5	COMPLEMENTARIAS								
A-5-1	CALAFATEO DE JUNTAS CON MATERIAL ASFALTICO	ML	253.20	242.72		242.72	10.48	\$ 18.82	\$197.23
A-5-2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, RETIRO DE SEÑALAMIENTOS DE PROTECCION PARA APERTURA DE OBRA	M2	481.91	465.42		465.42	16.49	\$ 7.55	\$124.49
	TOTAL DE COMPLEMENTARIAS								\$321.72
	TOTAL DE REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE CALLE GENERAL ANGEL FLORES EN EL TRAMO COMPRENDIDO DEL BLVD. ROSENDO G. CASTRO A CALLE SERAPIO RENDON, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA								\$1,437.64
SUB-TOTAL									\$1,437.64
IVA									\$230.02
TOTAL A CANCELAR									\$1,667.66
INVERSION CONTRATADA									\$659,929.17
INVERSION EJECUTADA									\$658,261.51
SALDO NO EJERCIDO									\$1,667.66



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

CONFORME

REVISA

V.B.

APRUEBA

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA
CONTRATISTA

ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO DEBAYO ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS